

平成19年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

特定非営利活動法人しゃらく

| 科目                          | 金額(単位:円)   |            |            |
|-----------------------------|------------|------------|------------|
| (資金収支の部)                    |            |            |            |
| I 経常収入の部                    |            |            |            |
| 1 会費・入会金収入                  | 90,000     | 90,000     |            |
| 2 事業収入                      |            |            |            |
| (1)地域情報の普及啓発事業収入            | 1,200,000  |            |            |
| (2)地域助け合いネットワーク構築事業収入       | 404,000    |            |            |
| (3)職業紹介事業収入                 | 149,797    |            |            |
| (4)調査研究事業収入                 | 0          |            |            |
| (5)生涯学習講座と各種イベント企画開催事業収入    | 1,244,491  |            |            |
| (6)ITサポート事業収入               | 1,748,865  |            |            |
| (7)情報提供・相談業務事業収入            | 0          |            |            |
| (8)人材育成事業収入                 | 788,492    | 5,535,645  |            |
| 3 寄付金収入                     | 7,406,049  | 7,406,049  |            |
| 4 助成金収入                     |            |            |            |
| NPOアクセシビリティ支援プログラム          | 520,980    | 520,980    |            |
| 5 補助金収入                     |            |            |            |
| コミュニティ・ビジネス等生きがいしごと支援事業     | 10,500,000 | 10,500,000 |            |
| 6 委託金収入                     |            |            |            |
| 団塊世代等地域づくり活動きっかけづくり支援事業     | 500,000    | 500,000    |            |
| 7 雑収入                       | 204,588    | 204,588    |            |
| 経常収入合計                      |            |            | 24,757,262 |
| II 経常支出の部                   |            |            |            |
| 1 事業費                       |            |            |            |
| (1)地域情報の普及啓発事業費             | 0          |            |            |
| (2)地域助け合いネットワーク構築事業費        | 648,000    |            |            |
| (3)職業紹介事業費(注1)              | 10,676,818 |            |            |
| (4)調査研究事業費                  | 0          |            |            |
| (5)生涯学習講座と各種イベント企画開催事業費(注2) | 1,509,493  |            |            |
| (6)ITサポート事業費(注3)            | 630,661    |            |            |
| (7)情報提供・相談業務事業費             | 0          |            |            |
| (8)人材育成事業費                  | 264,659    | 13,729,631 |            |
| 2 管理費                       |            |            |            |
| 事務用品費                       | 380,472    |            |            |
| 消耗品費                        | 47,490     |            |            |
| 印刷製本費                       | 36,440     |            |            |
| 旅費交通費                       | 43,530     |            |            |
| 車両費                         | 267,094    |            |            |
| 人件費                         | 3,646,975  |            |            |
| 地代家賃                        | 1,529,820  |            |            |
| 通信費                         | 152,786    |            |            |
| 水道光熱費                       | 185,236    |            |            |
| 新聞図書費                       | 3,885      |            |            |
| 保険料                         | 174,560    |            |            |
| 修繕費                         | 35,380     |            |            |
| 諸会費                         | 37,200     |            |            |
| 会議費                         | 158,869    |            |            |
| 租税公課                        | 120,397    |            |            |
| 雑費                          | 293,232    | 7,113,366  |            |
| 経常支出合計                      |            |            | 20,842,997 |
| 経常収支差額                      |            |            | 3,914,265  |
| (正味財産増減の部)                  |            |            |            |
| IV 正味財産増加の部                 |            |            |            |
| 1 資産増加額                     |            |            |            |
| 当期収支差額                      |            | 3,914,265  |            |
| 増加額合計                       |            |            | 3,914,265  |
| V 正味財産減少の部                  |            |            |            |
|                             |            | 0          |            |

|           |  |  |            |
|-----------|--|--|------------|
| 減少額合計     |  |  | 0          |
| 当期正味財産増加額 |  |  | 3,914,265  |
| 前期繰越正味財産額 |  |  | 6,743,491  |
| 当期繰越正味財産額 |  |  | 3,914,265  |
| 当期正味財産合計  |  |  | 10,657,756 |

注1 コミュニティ・ビジネス等生きがいしごと支援事業費を含む。

注2 団塊世代等地域づくり活動きっかけづくり支援事業費を含む。

注3 NPOアクセシビリティ支援プログラム費を含む。